



# KARTA EKUZ

Co powinieneś o niej wiedzieć przed wyjazdem  
na wakacje?



# KARTA EKUZ

W dzisiejszym globalnym świecie podróże zagraniczne stały się powszechne i dostępne dla coraz większej liczby osób. Wraz z wzrostem popularności podróży zagranicznych pojawia się również potrzeba zapewnienia odpowiedniej opieki zdrowotnej w przypadku nagłego zachorowania lub wypadku.

Na szczęście istnieje Europejska Karta Ubezpieczenia Zdrowotnego, znana jako EKUZ, która może zapewnić podstawową opiekę zdrowotną w krajach Unii Europejskiej oraz niektórych państwach spoza UE.



# UWAŻAJ NA OGRANICZENIA

EKUZ (Europejska Karta Ubezpieczenia Zdrowotnego) umożliwia otrzymanie podstawowej opieki zdrowotnej w krajach członkowskich Unii Europejskiej, a także na Islandii, w Liechtensteinie, Norwegii i Szwajcarii, które są państwami Europejskiego Stowarzyszenia Wolnego Handlu (EFTA).

Jednak warto pamiętać, że nie wszystkie świadczenia, które są refundowane w Polsce, są również refundowane za granicą. Decyzja o refundacji zależy od kryteriów danego kraju oraz od oceny lekarza, czy świadczenie jest niezbędne.



W przypadku podróży do Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej, posiadacze karty EKUZ nadal mogą korzystać z opieki zdrowotnej na dotychczasowych zasadach. Świadczenia zostaną udzielone w przypadku nagłego zachorowania, wypadku lub zaostrzenia objawów choroby przewlekłej. Jest to ważna informacja zwłaszcza po brexicie, gdyż wielu podróżujących z Polski obawiało się zmian w dostępie do opieki zdrowotnej w Wielkiej Brytanii.

Niestety, jeśli planujemy podróż do krajów spoza Unii Europejskiej i EFTA, taka jak Egipt, Turcja czy Tunezja, karta EKUZ nie będzie nam pomocna. W takich przypadkach konieczne jest wykupienie prywatnego ubezpieczenia zdrowotnego.



# WYŁĄCZNIE PAŃSTWOWA OPIEKA ZDROWOTNA

Jedną z kluczowych informacji dotyczących EKUZ jest fakt, że działa ona wyłącznie w państwowych placówkach medycznych, a świadczenia są dostępne na podstawie oceny lekarza, czy są one niezbędne z medycznego punktu widzenia.

Oznacza to, że jeśli lekarz uzna, że dana procedura czy leczenie są konieczne, możemy z nich skorzystać, ale nie wszystkie świadczenia są objęte kartą EKUZ, zwłaszcza jeśli są one bezpłatne w Polsce.



# WYJĄTKI

## WŁOCHY

Osoba z Polski posiadająca EKUZ ma prawo do takich samych świadczeń we włoskiej publicznej służbie zdrowia jak obywatele Włoch. Niemniej jednak, za niektóre świadczenia, takie jak wizyta u lekarza pierwszego kontaktu, wizyta u lekarza specjalisty czy leczenie stomatologiczne, konieczne jest poniesienie kosztów przez pacjenta.

Leki mogą być objęte ryczałtem, darmowe, płatne w połowie lub w całości, zależnie od polityki danego kraju. W przypadku świadczeń dodatkowych, pacjent płaci we własnym zakresie.



## HISZPANIA

W Hiszpanii opieka zdrowotna udzielana w publicznych placówkach medycznych i szpitalach jest darmowa.

Transport na terenie kraju również jest darmowy, jeśli jest on zalecony przez lekarza i niezbędny.

Niemniej jednak, leczenie stomatologiczne oraz niektóre leki są płatne. Pacjent pokrywa od 40% do 60% ceny refundowanych leków, podczas gdy emeryci odprowadzają od 10% do 60% ceny.



## MALTA

W przypadku Malty wiele świadczeń jest bezpłatnych, takich jak leczenie w centrach medycznych i szpitalach, hospitalizacja w zakładzie publicznym, a także transport do publicznego szpitala lub ośrodka zdrowia w razie potrzeby.

Niemniej jednak, leczenie stomatologiczne jest objęte pełną odpłatnością, a dostęp do bezpłatnej opieki stomatologicznej jest ograniczony.

W przypadku leków i protez pacjent ponosi pełne koszty, z wyjątkiem leków przepisanych podczas pierwszych trzech dni leczenia szpitalnego.





Warto zauważyć, że karta EKUZ najczęściej nie obejmuje kosztów akcji ratunkowych ani kosztów powrotu do kraju w przypadku nagłego zachorowania.

Dlatego, jeśli planujesz aktywności związane z ryzykiem wypadku, zawsze warto rozważyć dodatkowe ubezpieczenie komercyjne, które pokryje ewentualne koszty.



Chcesz wiedzieć więcej?  
Obserwuj mój profil!

---

**NAPISZ:**

[office@ipsolegal.pl](mailto:office@ipsolegal.pl)

**ZADZWOŃ:**

+48 509 163 107



@prawomedyczne